
 

 

  

 

 
 
AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 115 /AREA III/AC/2020 

 

Area Organizzativa n. 12 – CdC C126    

 

 

OGGETTO: "Bando a sostegno delle imprese colpite da atti criminosi e per la sicurezza del 

Territorio”. Provvedimento di concessione contributo. CUP: B34B19000410005. 

 

 

                            IL  DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, Dott. Emiliano Monfeli, in qualità di Responsabile dell’istruttoria ai 

sensi dell’art. 9 del Bando in oggetto; 

 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;  

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;  

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e 

della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione dell’Area 

III - “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 del 18 

dicembre 2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza;  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018 con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 dell’11 dicembre 2018 con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la quale 

sono stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 183 del 26 novembre 2019, con la quale è stato approvato 

il Bando a sostegno delle Imprese colpite da atti criminosi e per la sicurezza del territorio, che 

prevede la concessione di contributi alle imprese colpite da fenomeni criminosi nell’ultimo biennio, 

per complessivi € 500.000,00, entro il tetto massimo di € 10.000,00 a favore di ciascuna impresa 

beneficiaria; 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.115/Area III /AC/ del 19.10.2020 

 
 

Visto il Regolamento per la concessione di contributi e il patrocinio dell’Ente per eventi e 

iniziative promozionali organizzati da terzi, approvato con Deliberazione del Consiglio n. 4 del 3 

aprile 2017 e s.m.i. (di seguito “Regolamento”); 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 198/AC del 2 dicembre 2019 con la quale è stato 

emanato il Bando ed è stato, conseguentemente, disposto l’utilizzo delle risorse disponibili a valere 

sul Budget direzionale dell’Area III “Promozione e Sviluppo” per l’anno 2019,  Conto n. 331595 

“Bando a sostegno delle imprese colpite da atti criminosi”, Mastro 3300 “Interventi economici”, 

Obiettivo OSC2PC21 “Competitività delle imprese e sviluppo del territorio”, Centro di Costo C126 

“Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, giusta prenotazione di spesa n. 849/2019; 

Preso atto che nell’ambito del Bando in oggetto, sono pervenute, entro il termine previsto 

all’art. 5, comma 1, n. 12 domande come di seguito rappresentato; 
 

N. PROT. N. DENOMINAZIONE IMPRESA CODICE FISCALE N. REA 

1  154154/19 FARMACIA SAN GIORGIO S.r.l. 14854581007 1550791 

2 17102/20 VETERINARI ASSOCIATI S.r.l.s 13921011006 1483269 

3 19421/20 OFFICINA GRATISSI S.r.l. 14234411008 1505990 

4 
20915/20 

 
LIVE WIRE ELECTRONICS 2,0 BY SEVERINI 

DANIELE 
SVRDNL79A15H501G 1564935 

5 23075/20 
SANITARIA-ORTOPEDIA DI TRIOLO 

MORENA SOSTITUITA CON DOMANDA AL 
N. 11 

TRLMRN67H45C858N 1542537 

6 25140/20 AURORA HOME CREATIVE SOLUTION S.r.l. 
13281751001 

 
1435325 

 

7 52310/20 DBW Communication S.r.l. 06389811008 965066 

8 60757/20 PEROSO GIOIELLIERI DAL 1891 S.r.l. 06321551001 967462 

9 64886/20 FANICO S.r.l.s 15007021007 1561805 

10 74988/20 COLASI ANGELA MARIA S.a.s. 08615971002 1106468 

11 74987/20 
SANITARIA-ORTOPEDIA DI TRIOLO 

MORENA 
TRLMRN67H45C858N 1513518 

12 74989/20 
CSA- Centro Servizi Automobilistici Service 

- Point S.r.l.s 
14741711007 1542537 

 

Visto il verbale del 14 settembre 2020 redatto dalla Commissione, nominata con la citata 

Deliberazione di Giunta n. 183, e trasmesso in data 1° ottobre 2020 con nota prot. n. 113203 ai fini 

dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del quale risulta quanto di seguito rappresentato: 

 la domanda n. 4 prot. n. 20915/20, Live Wire Electronics 2.0 di Severini Daniele, risulta 

inammissibile ai sensi dell’art. 2, ultimo comma, in quanto la denuncia dell’atto criminoso 

subìto dall’impresa è intervenuta in data 4 febbraio 2020, oltre il termine dei due anni 

antecedenti alla data di pubblicazione del Bando; 

 la domanda n. 5 prot. n. 23075/20 Sanitaria Ortopedia di Triolo Morena è stata sostituita 

dalla domanda n. 11 prot. n. 74987/20; 

 la domanda n. 6 prot. n. 25140/20, Aurora Home Creative Solution S.r.l., risulta 

inammissibile ai sensi dell’art. 2, comma 1, in quanto inviata da impresa non in regola con il 

pagamento del diritto annuale; 

Considerato  che all’esito dell’analisi, la situazione istruttoria delle rimanenti domande risulta 

come di seguito rappresentata: 

 

 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.115/Area III /AC/ del 19.10.2020 

 
 

 

N PROT. N. 
DENOMINAZIONE 

IMPRESA 
CODICE FISCALE N. REA 

IMPORTO 
SPESE 

AMMISSIBILI 

ESITO 
 
 

1  154154/19 FARMACIA S. GIORGIO S.r.l. 14854581007 1550791 € 13.499,02 AMMISSIBILE 

2 17102/20 
VETERINARI ASSOCIATI 

S.r.l.s 
13921011006 1483269 

€ 13.483,00 AMMISSIBILE 

3 19421/20 OFFICINA GRATISSI S.r.l. 14234411008 1505990 € 13.350,00 AMMISSIBILE 

7 52310/20 DBW Communication S.r.l. 06389811008 965066 €   4.519,84 AMMISSIBILE 

8 60757/20 PEROSO GIOIELLIERI DAL 
1891 S.r.l. 

06321551001 
967462 

€ 12.800,00 AMMISSIBILE 

9 64886/20 FANICO S.r.l.s 15007021007 1561805 €   4.800,00 AMMISSIBILE 

10 74988/20 
COLASI ANGELA MARIA 

S.a.s. 
08615971002 1106468 

€ 16.878,00 AMMISSIBILE 

11 74987/20 
SANITARIA-ORTOPEDIA DI 

TRIOLO MORENA 
TRLMRN67H45C858N 1513518 

€ 2.850,00 AMMISSIBILE 

12 74989/20 
CSA-Centro Servizi 

Automobilistici Service - 
point S.r.l.s 

14741711007 1542537 €  6.656,15 
 

AMMISSIBILE 

 

Considerato che il CUP (Codice Unico di Progetto) assegnato per i contributi di cui al 

presente intervento è il seguente: B34B19000410005; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di ammettere a contributo, ai sensi dell’art. 7, comma 1 del Bando, n. 9 domande per l’importo 

complessivo di € 65.060,79, secondo quanto di seguito rappresentato: 

 

DENOMINAZIONE IMPRESA CODICE FISCALE 
IMPORTO 
CONCESSO 

RNA COR 

FARMACIA SAN GIORGIO S.r.l. 14854581007 € 10.000,00 2922308   

VETERINARI ASSOCIATI S.r.l.s 13921011006 € 10.000,00 2933582 

OFFICINA GRATISSI S.r.l. 14234411008 € 10.000,00 2934320  

DBW Communication S.r.l. 06389811008 €   3.615,87 2934495 

PEROSO GIOIELLIERI DAL 1891 S.r.l. 06321551001 € 10.000,00 2934191 

FANICO S.r.l.s 15007021007 €  3.840,00 2934650 

COLASI ANGELA MARIA S.a.s. 08615971002 € 10.000,00 2934818  

SANITARIA-ORTOPEDIA DI TRIOLO MORENA TRLMRN67H45C858N €  2.280,00 2934832 

CSA- Centro Servizi Automobilistici Service - Point 
S.r.l.s 

14741711007 €   5.324,92 
2934874 

 

IMPORTO COMPLESSIVO  € 65.060,79  

 

- di disporre, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 2010 e s.m.i. 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, l’adozione degli atti amministrativi e contabili 

con la menzione del codice CUP B34B19000410005; 

 

- di escludere dal contributo, ai sensi dell’art. 7, comma 1 del Bando, n. 2 domande, per i motivi 

riportati in narrativa, secondo quanto di seguito rappresentato: 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.115/Area III /AC/ del 19.10.2020 

 
 

DENOMINAZIONE IMPRESA CODICE FISCALE MOTIVAZIONE 

LIVE WIRE ELECTRONICS 2,0 BY SEVERINI DANIELE SVRDNL79A15H501G 
 Denuncia 

presentata oltre i 
termini previsti 

AURORA HOME CREATIVE SOLUTION S.r.l. 
 

13281751001 
 

Non in regola con il 
pagamento del 
diritto annuale 

 

La spesa di € € 65.060,79 resta a valere Budget direzionale dell’Area III “Promozione e 

Sviluppo” per l’anno 2019, Conto n. 331595 “Bando a sostegno delle imprese colpite da atti 

criminosi”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC2PC21 “Competitività delle 

imprese e sviluppo del territorio”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività 

delle imprese”, giusta prenotazione di spesa n. 849/2019. 

Ai sensi dell’art. 7 comma 3 del Bando, la liquidazione del contributo, a favore dei soggetti 

beneficiari ammessi, avviene in un’unica soluzione ed è soggetta alla ritenuta d’acconto del 4%, 

secondo quanto stabilito dall’art. 28 del DPR n. 600 del 1973, previo invio, se non effettuato in sede 

di presentazione della domanda di contributo, entro il termine di 180 (centottanta) giorni 

continuativi dalla concessione del contributo, pena la decadenza dallo stesso, della documentazione 

relativa alla spesa sostenuta (fatture e relativi bonifici ed estratti conto). 

 

         Roma,19/10/2020 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio Carratù 

IL RESPONSABILE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 
 

    RA 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	CARRATU' ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale




